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天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

1/8(星期二)
氣溫：28℃-31℃

濕度：70%-90%

短暫時間有陽光
有幾陣驟雨

29/7(星期六)
氣溫：28℃-32℃

濕度：70%-90%

部分時間有陽光
亦有幾陣驟雨

30/7(星期日)
氣溫：27℃-31℃

濕度：70%-90%

大致多雲間中有
驟雨及幾陣雷暴

31/7(星期一)
氣溫：27℃-30℃

濕度：70%-90%

多雲間中有驟雨
及幾陣雷暴

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：
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一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門、將軍澳

2017年
7月28日

星期五

短暫時間有陽光，有幾陣驟雨，初時局部地區有雷暴
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

27℃-31℃

00:54(1.6m)

05:07(1.1m)

05:53

濕度：

12:02(2.2m)

18:28(0.5m)

日落：

75%-95%

19:06

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

24℃
19℃
18℃
13℃
18℃
15℃
21℃

31℃
29℃
28℃
23℃
26℃
22℃
31℃

驟雨
有霧
多雲
多雲
驟雨
天晴
雷暴

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

25℃
24℃
25℃
25℃

33℃
34℃
32℃
32℃

雷暴
多雲
多雲
天晴

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

9℃

16℃
24℃
15℃
14℃
17℃

21℃

21℃
33℃
23℃
24℃
28℃

天晴

雷暴
驟雨
多雲
天晴
天晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

26℃
27℃
25℃
25℃
23℃

8℃

30℃
34℃
29℃
32℃
30℃

15℃

有雨
有雨
有雨
雷暴
多雲

驟雨

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

14℃
20℃
16℃
16℃
18℃

23℃

20℃
37℃
29℃
22℃
30℃

24℃

多雲
天晴
有雨
有雨
多雲

雷暴

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

23℃
17℃
29℃
25℃
31℃

30℃
27℃
39℃
33℃
39℃

多雲
多雲
天晴
雷暴
多雲

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈爾濱
合 肥

23℃
26℃
21℃
26℃
29℃
16℃
29℃

30℃
35℃
32℃
32℃
39℃
28℃
39℃

天晴
多雲
天晴
雷暴
天晴
多雲
多雲

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

18℃
22℃
17℃
16℃
12℃
31℃
29℃

29℃
29℃
27℃
23℃
23℃
39℃
39℃

多雲
多雲
多雲
有雨
有雨
天晴
天晴

南 寧
上 海
瀋 陽
石家莊
台 北
太 原
天 津

26℃
29℃
19℃
22℃
27℃
18℃
23℃

35℃
37℃
30℃
28℃
36℃
23℃
30℃

多雲
密雲
天晴
有雨
密雲
有雨
多雲

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

25℃
29℃
26℃
27℃
10℃
15℃
22℃

37℃
39℃
35℃
35℃
26℃
24℃
27℃

天晴
天晴
有雨
天晴
驟雨
密雲
驟雨
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就像壹傳媒集團創辦人黎智英話過賣《壹週刊》係契弟之後又

賣，而一直靠惡搞抹黑特區政府、中央政府的網媒《100毛》同

系的《毛記電視》，其創辦人「腦細」林日曦（真名徐家豪）亦話過唔會搞上市，

結果近日就以「毛記葵涌有限公司」的名義，向港交所呈交初步上市文件。有關消

息引起網絡熱議，有網民就「警告」，根據有關文件，該公司上市前會先向包括徐

家豪在內的3名創辦人派發6,066萬元股息，令人懷疑3人是想「套現鬆人」，大家

要小心啲咁話。 ■香港文匯報記者 羅旦

「毛記」未上市「腦細」先豪袋
向3創辦人狂派逾6000萬 網民質疑圖「套現鬆人」

根據港交所網站顯示，《毛記電
視》經重組後成為「毛記葵涌

有限公司」，並已呈交初步上市文
件。據文件顯示，「毛記」截至今
年3月 31日的財政年度，收入為
9,522.8萬元，純利按年飆升61.9%
至3,626.3萬元，換算後純利率高達
38.1%。不過，「毛記」集團會在
今年內向3名創辦人派發6,066萬元
股息，即平均每人收2,022萬元。
網民「Fengshui Leung」引用文

件內容指，「毛記旗下公司繼本年3
月底的財政年度，向股東派發3,500
萬元股息後，再於本月12日宣佈派
發特別股息2,200萬元。即是共派發
5,700萬（元）股息予股東。即將上
年度利潤派光後，還多派走2,100萬
（元）現金。」

日後併購資金靠集資
他續說，「如以上年度利潤為基

礎平均每月利潤300萬（元），3月底
至7月中的3個半月利潤有1,050萬
（元），即要從公司現金儲備內另取
1,000萬（元）派予股東。估計是希望
上市時公司盡量少持現金。但上市
又話集資是以併購為目的。即是大
股東們要cash in，他日併購有什麼
風險是小股東的事。即（這）種派
完特別息再上市的做法，資深股民
應深有體會。」
「Tasman Chung」揶揄：「好招
數，派哂（晒）的錢俾（畀）自己
後，就上市呃股民錢！有諗頭！」
「Kee Cyk」就指，「毛記」上市
「自然有高手教路，至於邊個最後

接咗火棒，就睇你嘅造化嘞」。
「Pang Wah Sum」就更直截了
當：「個個仙股上市呃阿婆。」
「Leung Chi Kei」恥笑：「又多一
隻牆紙。」
同屬網媒的《熱血時報》，其支

持者也十分關注是次上市申請。
「Evan Cheung」稱：「高登仔俾
人偷圖偷橋偷 post，造就人地
（哋）賺大錢，（但）一毫子都冇
得分。」「Vincent Leung」則指：
「看來二次創作沒有前景，急急上
市賣股掠水走人。」
一直追擊「熱狗」的「無敵神

駒」仇思達就發帖話「熱狗」葡萄
人哋有得上市，更揶揄「熱狗前首
領」黃洋達之妻陳秀慧被問到《熱
時》會否上市時回應「唔好啦」，
「八婆陳秀慧至今不敢公佈『熱狗
仔隊』194 萬元捐款下落，以及
（黃）毓民贊助《大香港早晨》之
108萬（元）款項用處，連盤數都唔
敢公開，單靠『全霉大乞』契弟黃
洋達每日乞討課金，上條毛咩？八
婆陳秀慧句『唔好啦』，真不知道
是哪來的自信。」

神駒刪踩毛舊帖擦鞋
不過，有「熱狗」就cap圖，話

仇思達以前鬧爆《100毛》及相關媒
體，但在今年書展就頻頻和對方旗
下媒體的「偽人」合照，包括自稱
「盤菜瑩子」的柯翠婷等，仲靜靜
雞刪除晒所有以前批評過《100毛》
嘅 post，係因為知道對方可能上
市，所以擦定鞋先喎！
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■民建聯沙田支部在fb上
載惡搞圖，話黎智英同林
日曦都係利字行先，不用
分得那樣細喎！ fb截圖

■有「熱狗」揶揄仇思達
刪除批評「100毛」的帖
子，近期與有關人等扮友
好，係想黐金糠咁話。

fb截圖

發叔下月16日設靈 3地公祭
香港文匯報訊（記者 文森）鄉議局前
主席、前立法會議員劉皇發，於本周日
（23日）辭世，享年80歲。鄉議局將成
立治喪委員會，而發叔家人將於下月16
日為他在北角香港殯儀館設靈，翌日出
殯，並先後在殯儀館、沙田鄉議局大樓及
屯門舉行3場公祭，讓公眾致祭及悼念。
發叔靈柩最後將送返其出生地屯門龍鼓灘
村，在村內舉行辭靈儀式，靈柩隨即移送
到家族祖墳墓地安葬。
鄉議局日前舉行閉門會議，商討安排發

叔的身後事，預計將舉行公祭，讓市民向

發叔悼念及致意。劉皇發長子、鄉議局主
席劉業強，及劉業強的兒子、女婿余漢坤
均有出席。
據了解，發叔家人已決定於下月16日

為發叔在香港殯儀館設靈，並於翌日上午
10時舉行公祭和大殮儀式，預計靈車將於
11時駛離殯儀館，前往位於沙田石門的鄉
議局大樓。屆時，大樓內將設第二場公
祭，讓鄉議局成員、各鄉人士及公眾人士
致祭，預料儀式長約1小時。
離開沙田後，靈車將駛往屯門一處地點

舉行第三次公祭，供屯門及元朗的村民和

公眾致祭，地點尚待確定，但可能設於天
后廟廣場。

葬龍鼓灘村家族祖墳
在完成3場公祭後，靈車將於黃昏時段

到達發叔出生的龍鼓灘村，讓村民和親友
向他作最後道別，靈柩再送到家族祖墳墓
地下葬。

治喪委員會擬逾500人
據悉，當日分開3場公祭，是考慮到香

港殯儀館地方有限，難以容納所有預計會

出席喪禮的人士到場致祭。發叔的治喪委
員會成員預計超過500人，當中包括政商
界要人，單是鄉議局委員及顧問已逾300
人，治喪委員會名單仍在擬訂中。劉家亦
已準備於下月在報章刊登訃聞。
劉皇發於1936年出生，24歲起擔任龍

鼓灘村村代表，1980年起擔任鄉議局主席
至2015年其子劉業強接任，過去一直捍
衛新界人權益，更成功爭取將相關條文寫
入香港基本法。發叔亦曾參與香港回歸的
工作，包括先後擔任香港基本法草委、港
事顧問、特區籌委會成員等。■劉皇發

香港文匯報訊（記者 鄭治祖）城大專
業進修學院學生莫嘉傑（「正義哥」）去
年10月入稟法院申請司法覆核，要求推翻
立法會主席當日為「龜速」宣誓的劉小麗
監誓的決定，高等法院昨日頒下判詞，指
他並非劉小麗所屬的九龍西選區選民，不
具備提出今次司法覆核的資格，撤銷案件
並下令他支付劉小麗訟費。莫嘉傑表示，
自己已成功「令特區政府出手入稟控告違
法宣誓的議員」，捍衛香港的法治制度及
立法會的尊嚴，證明他的申請有理據。
法官區慶祥在判詞中指，高院去年11月
18日受理莫嘉傑的司法覆核申請，上訴庭
兩周後就梁游宣誓案頒下判詞，表明法庭
在處理挑戰立法會議員資格的司法覆核
時，必須小心考慮申請人有沒有入稟資
格，尤其當申請人不是被挑戰議員所屬選
區的選民。
區慶祥認為，莫嘉傑並非劉小麗所屬選
區的選民，與本案沒有充分的利益關係，
無權申請司法覆核，並指特首和特區政府
較莫嘉傑更適宜提出相關訴訟，當特首和
特區政府已要求法院取消劉小麗的議員資
格後，莫嘉傑應自行撤回司法覆核申請。
由於莫嘉傑未有撤回其申請，故法院要下

令撤銷有關的司法覆核許可，並下令莫嘉
傑支付劉小麗的訟費。

官指非九西選民未符資格
莫嘉傑在取得判詞後表示尊重法庭裁

決。雖然被法庭指自己不符申請資格，但
上任特首成功覆核4人的立法會議員資格，
證明自己的申請有理據，並非濫用司法程
序，「當劉小麗當選，影響的是整個香港
同立法會，每個巿民都有公民責任去守護
香港的公義。」
他認為，法庭早前撤銷4人議員資格的判

決是公平、公正、公開，捍衛了香港基本
法及立法會的尊嚴，希望法庭日後在處理
相關上訴時，可繼續保持公平、公正、公
開。

須付劉小麗訟費 初心不變
莫嘉傑晚上在facebook以《給香港市民的
信》為題撰文，重申尊重法庭的裁決，並
指立法會作為一個服務大眾的機關，所有
立法會議員所作的每一個決定直接影響全
港市民，故自己最初是抱着捍衛香港市民
利益立場作出司法覆核申請，「雖然我是
一名無名氏，但面對社會不公以及嚴重違

法影響香港
的事情，作
為一名香港
公民，必須
要站出來為
公義發聲及
行動，哪怕
所面對的是
公眾壓力及
破 產 的 可
能。」
他認為，

提出司法覆
核申請後的
結果顯而易
見，「在大
家的支持及
參與下，『推使（特區）政府出手入稟違
法宣誓的議員』，我們成功捍衛到香港的
法治制度以及捍衛了立法會的尊嚴。」
莫嘉傑並呼籲市民在未來日子必須繼續

努力為國家為香港，以港人的力量勇敢地
站出來，使香港變得更繁榮和穩定，「香
港人必須捍衛我們的國家和社會，不能讓
『有心人』搗亂香港！」

覆核被撤「正義哥」無悔
「瀆誓四丑」被

法庭裁定喪失立法
會議員資格，唔少

人都好關心佢哋嘅薪津回水問題，但姚松
炎近日就決定「先發制人」，向媒體話如
果自己被追討薪津，就會考慮向立法會
「索償」三四百萬元嘅「顧問費」喎。唔
少網民見到佢咁講都搲晒頭，反問「立法
會冇要求佢做顧問，中間亦無商業合約，
追乜嘢？」有網民更抵死地稱︰「咁不如
話自己係『四大天王』，追討立法會出
show費，追到政府破產為止。」
姚松炎近日接受Now新聞台訪問，被

問及若被立法會追討300萬元薪津嘅問題
時話，如果自己俾人追返薪津，就會考慮
以「合約法按勞計酬」的方式，向立法會
「索償」返「顧問費」喎。

網民斥無恥極限只為錢
佢解釋稱，自己向立法會提供咗9個月

嘅「專業顧問服務」，仲話呢個服務係立
法會同意下提供，佢會跟返自己「市場價
格」、每個鐘2,000蚊去收費，估計立法
會要「賠償」佢三四百萬元喎。

對於咁「突破性」嘅諗法，網民
「Ricky Leung」直言「嘆為觀止」，
「人到無恥到極限……搵錢想到壞晒
腦……唉！正正經經教下（吓）書搵錢
好過喇。」「Kinping Kin」就話︰「回
水先講啦×街！」
「Wing Hang Pang」則反問道︰「立

法會冇要求佢做顧問，中間亦無商業合
約，追乜嘢？」「Focke Lo」則仔細分
析︰「顧問？是政府招聘佢的嗎？好像沒
有，有和政府簽顧問合約嗎？都應該無！
如果當宣誓是合約成立的話，那也是他先
破壞合約吧，其實成班友總讓人覺得都只
是為了錢！」
「Kam Sum Chan」就同佢認真計

數︰「佢咁講條數都幾襟計！姚松炎參與
拉布令庫房損失條數就要計番（返）落
去。」「Edmund Chan」則揶揄道︰
「咁不如話自己係『四大天王』，追討立
法會出show費，追到（特區）政府破產
為止。」「Jeremy Au」亦抵死表示︰
「支持你傾家蕩產同（特區）政府打官
司。」

■香港文匯報記者 甘瑜

揚言反追立會400萬
姚松炎發窮惡？
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香港文匯報訊（記者 文
森）壹傳媒集團旗下雜誌《飲
食男女》將於下月3日出版
「末期紙本」，其後將改為數
碼雜誌，有超過50名員工受
影響。壹傳媒工會對資方表
明「裁員遣散屬無可避免」
感到憤怒，更指集團或違背當
初不會出售《蘋果日報》的承
諾。
黎智英旗下的壹傳媒此前宣

佈，香港商人黃浩擬以3.2億
元向壹傳媒收購香港及台灣
兩地的《壹週刊》，及已停
刊 的 《 忽 然 一 周 》 、
《FACE》等品牌，但不包括
與《壹週刊》合併出版的《飲
食男女》。
不過，《飲食男女》昨日宣

佈紙本將會停刊，改為數碼雜
誌。該雜誌社長馬美慶向《蘋
果日報》透露「無可避免會減
省一點人手」，惟具體轉型細
節仍未出爐。
壹傳媒工會昨日下午發表聲

明，對資方聲稱「裁員遣散屬
無可避免」感到憤怒，更指
「遺憾」已不足以表達同事心
情。

逾50員工下周才知命運
工會透露，《飲食男女》逾

50 名員工昨日才接獲雜誌
「摺書」通知，眾人最快要待
下周一才知道去留安排。而雜
誌回應工會時稱，暫未有具體
裁員人數，資方會按勞工法例
最低要求遣散，但不會按員工
年資給予額外補償。
工會續指，10日前曾與壹

傳媒行政總裁張嘉聲會面，對
方當時聲稱《飲食男女》「有
得做」，惟如今卻要結束紙本
並裁員，令人質疑集團以「紙
媒已到黃昏」轉移視線，正在
背後逐步縮減資產，難以令人
相信集團當初不賣《蘋果日
報》的承諾。
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■莫嘉傑向傳媒展示法庭文
件。


